Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.09.2012

          № 76

пос. Николаевка

О мероприятиях по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности в границах Николаевского городского поселения в пожароопасный период

На основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности  Смидовичского муниципального района  от                29.08    2012 № 7 по обеспечению мер пожарной безопасности в границах района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить руководителям предприятий и организаций всех форм собственности проведение пожароопасных работ, неконтролируемых палов и отжигов, а также сжигание мусора и бытовых отходов в населенных пунктах поселения до окончания пожароопасного периода. Организовать работу по скашиванию и уборке сухой травы на подведомственных территориях до 15.09.2012 г.

2. Руководителям жилищно-коммунальных организаций в срок до 15.09.2012 организовать очистку подвальных помещений     от сгораемого мусора, обеспечить  исправность наружных источников пожаротушения и   подъезды к ним, установить  соответствующие  информационные знаки.

3. До 15.10.2012 произвести обустройство минерализованных полос.

4. Активизировать разъяснительную работу  среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности, привлечь к этой работе государственных пожарных инспекторов – ответственный А.Е. Кравченко.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Николаевского городского поселения

                  Л.Л. Швецова